Füzetbe írt, egyszerű 16. századi másolat, amelynek utolsó oldalán: *Paria litterarum super castro Sonda ac pertinentiarum suarum, item super Rawaskezy, Kebewlkwth et Wyffalw.* DL 15 963. (NRA 709-7.) – H. R.

Nos, comes Ladislaus de Palocz iudex curie serenissimi principis, domini Mathie Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. memorie commendamus per presentes, quod reverendissimo in Christo patre, domino Iohanne episcopo ecclesie Waradiensis et postulato ecclesie Strigoniensis ab una, ex altera siquidem partibus egregio Gregorio filio

condam Michaelis de Labathlan ac Andrea filio condam Ladislai filii dicti Michaelis de eadem Labathlan, oneribus tamen et quibuslibet gravaminibus Michaelis filii ac nobilium puellarum Dorothee, Barbare ac Katherine, Ursule, Veronice et Advige filiarum predicti condam Ladislai de Labathlan, si iidem fortassis in subnotandis persistere nollent, super se ipsos per omnia assumptis et receptis per easdem partes sponte et libere confessum extitit pariter et relatum in hunc modum, quomodo ipsi, videlicet Gregorius et Andreas de Labathlan quibusdam certis et rationabilibus promoti respectibus animum ipsorum ad hec moventibus et inducentibus castrum ipsorum Zonda vocatum, necnon possessiones similiter Zonda ac Warallya, Swran, Nempthy vocatas, necnon portiones possessionarias in possessione Bechke vocata omnino in comitatu Newgradiensi habitum et existentes simul cum tributis in possessione Gwtha et Tholmach vocatis exigi solitis aliisque cunctis eiusdem et earundem<sup>1</sup> utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris utputa arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, silvis, rubetis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis et vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, molendinis et molendinorum locis, generaliter vero quarumvis utilitatum et pertinentiarum eiusdem et earundem integritatibus ad idem et easdem de iure spectantibus et pertinere debentibus sub eisdem veris metis et antiquis limitibus, quibus idem et eadem per eosdem Gregorium et Andream ac predecessores eorundem hactenus tente et possesse extitissent, una cum universis et quibusvis iuribus, litteris et litteralibus instrumentis factum dumtaxat dicti castri possessionumque et tributorum tangentibus et concernentibus, quibus videlicet mediantibus idem castrum et possessiones ac portiones possessionarias prelibatas ipsi et eorum predecessores possedissent, memorato domino Iohanni episcopo consequenterque ecclesie sue Strigoniensi antedecte pro tribus milibus florenis auri puri veri et iusti ponderis dedissent, donassent, vendidissent, perpetuassent et annuissent, immo dederunt, donaverunt, vendiderunt, annuerunt et perpetuarunt iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum possidendasque et habendum, nullum ius seu domini proprietatem ipsis in eisdem castro et possessionibus ac tributis et pertinentiis eiusdem et earundem sibi ipsis reservando, sed totum et omne ius seu domini proprietatem in eisdem habitum et possessum in prelibatum dominum Iohannem episcopum et postulatum Strigoniensem ac ecclesiam suam Strigoniensem antedictam transferendo convertissent, immo transtulerint nostri in conspectu, ex quibus quidem tribus milibus florenis auri idem dominus Iohannes episcopus et postulatus dicte ecclesie Strigoniensis quingentos florenos auri puri in specie hic coram nobis prelibatis Gregorio et Andree de Labathlan persolvisset et restituisset, pro aliis autem residuis duobus milibus et quingentis florenis auri puri quasdam possessiones suas et iam dicte ecclesie sue Strigoniensis impignoratas, videlicet Rawazkezew et Wyfalw in Komaroniensi ac Kebelwkwth in Strigoniensi comitatibus existentes et habitas, pro quibus alias eadem per egregios Andream, Stephanum et Ladislaum ac alios fratres eiusdem de Bathor condam reverendissimo in Christo patri, domino Dyonisio cardinali archiepiscopo dicte ecclesie eiusdem Strigoniensis impignorate extitissent, similiter prelibatis Gregorio [filio] Michaelis ac Andree et Michaeli filiis prefati condam Ladislai de Labathlan titulo pignoris infra tempus redemptionis earundem modo simili cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, silvis, rubetis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis et vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, molendinis et molendinorum locis, generaliter vero quarumvis utilitatum et pertinentiarum earundem integritatibus ad

easdem de iure spectantibus et pertinere debentibus simul cum litteris et litteralibus instrumentis factum impignoratarum earundem concernentibus dedisset, obligasset et impignorasset, immo dedit, obligavit et impignoravit ac prescriptos quingentos florenos auri puri persolvit nostri in presentia harum nostrarum testimonio et vigore litterarum mediante. Datum Bude, sabbato proximo post festum Beate Elene regine, anno Domini milesimo quingentesimo sexagesimo quinto.

<sup>1</sup> Előtte kihúzva: *utilitatibus*.

## 80

### 1466. december 4., Szentpéter.

*Pálóci László országbíró meghagyja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be a Bátoriakat a Szabolcs megyei Zamoszeg és Pályi birtokokba.*

Kettészakadt papíron, hátlapján pecsét töredékével. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-341. (DF 211 096.) – A külzet: *Amicis suis honorandis, conventui ecclesie de Lelez, pro magnificis Andrea, Stephano, Ladislao, Paulo et Nicolao de Bathor, introductoria et statutoria*; a jobb alsó sarokban: *Zamoszeg.* – C. T. N.

*Amicis suis honorandis, conventui ecclesie de Lelez comes Ladislaus de Paloc iudex curie serenissimi principis, domini Mathie Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. amicitiam cum honore. Dicit nobis magnificus Andreas de Bathor sua ac Stephani, Ladislai, Pauli et Nicolai de eadem Bathor in personis suis, quomodo ipsi in dominium totalium possessionum Zamoszegh et Paly vocatarum in comitatu Zabolch existentium, necnon tributi et vadi in ipsa Zamoszeg ac tertie partis similiter tributi in possessione Kochord in comitatu Zathmariensi existentium exigi solitorum, que scilicet possessiones et tributa ac vadum alias Iacobi Czudar de Olnod prefuissent, ipsos titulo pignoris concernentium, legitime vellent introire. Super quo amicitias vestras petimus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Demetrius de Keerch aut Nicolaus vel Balthasar de eadem sin Stephanus seu Iohannes sive Lorandus de Bessenew aliis absentibus homo regius ad facies prescriptarum possessionum Zamoszeg et Paly ac tributi et vadi in eadem Zamoszeg, necnon tertie partis tributi in dicta Kochord exigi solitorum vicinis et commetaneis earundem inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos Andream, Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum in dominium dictarum possessionum Zamoszeg ac Paly, necnon tributi et vadi in eadem Zamoszeg ac tertie partis tributi in prefata Kochord exigi solitorum vicinis et commetaneis earundem inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos Andream, Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum in dominium earum possessionum ac tributorum et vadi statuatque easdem et eadem eisdem cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ad easdem et eadem spectantibus premissis iure ipsis incumbenti possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra prefatos Andream, Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum regiam in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec ipsarum introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vici-*

norumque et commetaneorum, qui premissa stationi intererunt, nominibus terminoque assignato dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum in opido nostro Zenthpe-th[er], in festo Beate Barbare virginis et martiris, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto.

## 81

**1468. március 12., Buda.**

*Pálóci László országbíró meghagyja a jászói konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember Bátor Tamás leánya, Veronika – Ruszkai Dobó Domokos felesége – panaszára tartson vizsgálatot arról, hogy a Bátoriak valóban elfoglalták a neki néhai apja birtokaiból járó részt.*

Átírta a jászói konvent 1468. ápr. 15-i jelentésében: **82.** DL 16 623. (NRA 801-28.) – C. T. N.

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie de Iazow comes Ladislaus de Paloc iudex curie serenissimi principis, domini Mathie Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona generose domine Veronica vocate, filie condam Thome filii Iohannis filii Petri de Bathor, consortis scilicet egregii Domini Dobo de Ruzka, quomodo hiis preteritis guerarum temporibus, post scilicet mortem et decessum condam domini Wladislai regis Hungarie predicti egregii Andreas, Stephanus, Ladislaus, Paulus, Nicolaus filii condam comitis Stephani de Bathor universas et totales portiones possessionarias antefati condam Thome de Bathor, patris antefate domini Veronice exponentis in possessionibus Bathor predicta, Waswary, Walay, Merky, Fabianhaza, Eched, Zenthmarthon, Maythen, Kamand, Zenthmyklos, Felesag(!), Kege, Alsokege Volachiales, Therebes, Sadan, Gylwach, Dob, Amacz, Ombod, Gharmath, Kysnomyn, Orosy, Mathocz, Kysar, Naghar, Geberyen in Zathmariensi, necnon Lewelek, Thymar, Loranthaza, Polcz, Letha, Abranfalwa, Lucas, Kenez, Enchench, Nyreg haz, Rakamaz, Wenchellew in de Zabolch et Tharpa in de Bereg comitatibus existentibus habitas a manibus condam nobilis domine Cristine vocate, relicte antefati Thome de Bathor, matris utputa ipsius domine exponentis pro se ipsis minus iuste et indebite ac preter omnem viam iuris occupassent universasque res et bona eiusdem mobiles et immobilia possessionibus in predictis repertas et inventa penitus et in toto recepissent et abstulissent, eisdem et eadem erga se conservando etiam de presenti, prefatam condam dominam Cristinam, matrem ipsius domine exponentis et perconsequens eandem dominam Veronicam de dominio earundem penitus excludendo potentia mediante in preiudicium et dampnum dicte domine Veronice exponentis valde magnum. Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Stephanus de Hodos aut Ladislaus de eadem sin Petrus de Magasmarth aut Osvaldus Somogy, Petrus Magnus de Zygeth nempe Georgius Wythez de Budahaza seu Nicolaus de Wra sive Stephanus de eadem neve Blasius Soldos de Saralyan aliis absentibus homo regius de curia regia ad id specialiter transmissus ab omnibus, quibus incumbit, meram de premissis experiatur certitudinis veritatem, quam tandem dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum Bude, in festo Beati Gregorii pape, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo.

## 82

**1468. április 15.**

*A jászói konvent jelenti Mátyás királynak, hogy Pálóci László országbíró 1468. március 18-i levele értelmében a királyi ember kiküldöttjük jelenlétében elvégezte a vizsgálatot, amely igazolta a panaszban leírtakat.*

Papíron, a hátlapján zárópecsét nyomával. DL 16 623. (NRA 801-28.) – A külzet: *Domino regi, pro generosa domina Veronica vocata, filia condam Thome filii Iohannis filii Petri de Bathor, consorte scilicet egregii Dominici Dobo de Rwzka contra magnificum Andream de Bathor aliosque intrascriptos super factis intraspecificatis, inquisitoria.* Keresztben bírósági feljegyzés: *Pro A(ctore) Gregorius de Komjathi cum Lelez, pro I(n causam attractis).* – C. T. N.

Serenissimo principi, domino Mathie Dei gratia regi Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domino eorum gratio Lucas prepositus et conventus ecclesie Beati Iohannis Baptiste de Iazow orationes in Domino pro vestra vita pariterque salute. Litteras magnifici domini comitis Ladislai de Palocz, iudicis curie vestre serenitatis inquisitorias nobis directas reverenter recepimus in hec verba:

*Itt következik Pálóci László országbíró 1468. március 12-i oklevele (81).*

Nos igitur petitioni annotati domini comitis Ladislai de Palocz iudicis curie vestre serenitatis annuentes, ut tenemur, una cum prefato Petro Magno de Zygeth homine eiusdem vestre serenitatis de curia regia ad id specialiter transmissio unum ex nobis, videlicet fratrem Petrum presbiterum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmissimus fidedignum, tandem iidem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi in dominica Ramispalmarum<sup>1</sup> ac aliis diebus ad id aptis et sufficientibus in de Zabolch, de Beregh et Zathmariensi comitatibus pariter procedendo ab omnibus, quibus decens et opportunum fuisset, palam et manifeste habita diligenti inquisitione talem de premissis scivissent et comperissent certitudinis veritatem, quod premissa facta potentiaria sic et suo modo, prout videlicet tenor litterarum dicti domini comitis Ladislai de Palocz contineret prescriptarum, facta, illata et perpetrata extitissent. Datum sexto die diei inquisitionis antedictae, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Ápr. 10.

## 83

**1469. szeptember 28., Buda.**

*Mátyás király előtt Szilágyi Erzsébet a korábban a Bátorai testvérek ellen indított – Világosvár okán keletkezett – perét visszavonja, s a vár jogáról a Bátoriak javára örökre és visszavonhatatlanul lemond.*

Hártyán, selyemzsinóron függő titkospecséttel. DL 72 021. (Rákóczi-Aspremont cs. lt.) – A hátlapján: *Expeditoria genetricis regis Mathie.* – H. R.

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. memorie commendamus per presentes, quomodo illustris domina Elyzabeth, genitrix nostra carissima coram nobis persona-

liter constituta est confessa sponte in hunc modum, quod licet ipsa egregios Andream, Stephanum, Paulum, Ladislaum et Nicolaum filios condam Stephani de Bathor ratione et pretextu castri Wylagoswar appellati in comitatu de Zarand existentis ac pertinentiarum eiusdem<sup>1</sup> mediantibus nostro et capituli ecclesie Budensis hominibus vigore certarum litterarum evocatoriarum in curiam nostram regiam evocari fecerit, et eos exinde aggravari pretenderit, tamen ipsa ad intercessionem nonnullorum hominum premissam evocationem contra eos modo premissa factam condescendere fecisset, ac eosdem Andream, Stephanum, Paulum, Ladislaum et Nicolaum de dicta Bathor super acquisitione sua expeditos reddidisset, universas etiam litteras evocatorias et alias quaslibet contra prectos Andream, Stephanum, Paulum, Ladislaum et Nicolaum de Bathor sub quacumque forma verborum emanatas vanas, cassas, frivolas et viribus carituras relinquisset, immo condescendere fecit ac expeditos reddidit, predictas quoque litteras vanas, casas et frivolas relinquit nostri in presentia, ac insuper totum et omne ius suum, si quod in predicto castro Wylagoswar ac pertinentiis eiusdem sive vigore sententiarum per condam magnificum Michaellem Zylagy de Horogzeg, fratrem suum contra illustres condam Georgium ac Lazarum Rascie despotos in curia nostra regia et alias reportatarum sive aliter qualitercumque habuisset vel haberet, prefatis Andree, Stephano, Paulo, Ladislao et Nicolao filiis prefati condam Stephani de prescripta Bathor ipsorumque heredibus et posteritatibus universis perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum dedisset, donasset contulissetque et perpetuasset, immo dedit, donavit et contulit et perpetuavit coram nobis harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut rex Hungarie utimur, est appensum, vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, feria quinta proxima post festum Beatorum Cosme et Damiani martirum, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono, regnorum nostrorum anno Hungarie duodecimo, coronationis sexto, Bohemie vero primo.

<sup>1</sup> A sor fölött betoldva.

## 84

### 1470. január 9., Buda.

*Mátyás király engedélyt ad Bátori Istvánnak és Lászlónak, hogy a Dománhidai család birtokainak részükre történt iktatásáról szóló oklevelét, a benne esett hibák miatt újra kiadathassák.*

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes titkospecsét darabjaival. DL 90 892. (Csoma cs. devecseri lt.) – A hátlapján: *Annuentia regia ad refformationem quarundam litterarum statutoriarum*; alatta: *Gratia regia Domanhida.* – C. T. N.

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. memorie commendamus tenore presentium significando, quibus expedit, universis, quod nos, qui ex debito suscepti regiminis officio casus nocivos et inprovisos reformare solemus, fidelibus nostris, egregiis Stephano et Ladislao de Bathor ex plenitudine nostre regie potestatis id, ut non obstantibus illis, quod si testimonium capituli ecclesie Waradiensis cum homine nostro regio in statutionibus portionum possessionariarum Andree de Domanhyda ac filiorum et filie eiusdem

in possessionibus Domanhyda predicta cum portione tributi in eadem exigī soliti, necnon Porchalma, Damyan, Penyge, Endred et predii Macha vocati in Zathmariensi, Komlosd in Byhoriensi, Iloswa et Hozywmezew in de Crazna, Mayad, Lamperth, Dershyda, Babwtheleke et Zoldabagh in Zolnokmediocri ac Thwrhw(!) in Zolnokexteriori comitatibus existentibus et habitis per maiestatem nostram eisdem Stephano et Ladislao de Bathor collatis ex errore forsitan vel ignorantia iniquos et dolosos fecisset processus supplentes prius ex benignitate nostra regia omnem defectum et errorem, si alique exinde evenissent vel quoquomodo eveniri possent, sic et eo modo, ac si iidem processus et statutiones possessionum debito et iusto modo facte fuissent et execute, reformare possint et valeant ita, quod iidem Stephanus et Ladislaus de Bathor penam vel gravamen aliquod non incurrant aut alio quoquomodo incurrerint vel eos exinde quacumque pena onerari contigerit, superinde eisdem gratiam duximus faciendam, immo facimus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, feria tertia proxima post festum Epiphaniarum Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero sexto.

Ad relationem reverendissimi domini Colocensis etc.

## 85

### 1470. január 9., Buda.

*Mátyás király engedélyei Bátori Miklós szerémi választott püspöknek és Pálnak, hogy a Dománhidai család birtokainak részükre történt iktatásáról szóló oklevelét, a benne esett hibák miatt újra kiadathassák.*

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes titkospecsét darabjaival. DL 98 321. (Bretzenheim cs. lt.) – A hátlapján: *Domanhyda. Annuentia quedam regie maiestatis super quadam introductoria et statutoria.* – C. T. N.

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. memorie commendamus tenore presentium significando, quibus expedit, universis, quod nos, qui ex debito suscepti regiminis officio casus nocivos et inprovisos reformare solemus, fidelibus nostris, reverendo domino Nicolao de Bathor electo ecclesie Sirimiensis et Paulo de eadem Bathor ex plenitudine nostre regie potestatis id, ut non obstantibus illis, quod si testimonium capituli ecclesie Waradiensis cum homine nostro regio in statutionibus portionum possessionariorum Andree de Domanhyda ac filiorum et filie eiusdem in possessionibus Domanhyda predicta cum portione tributi in eadem exigī soliti, necnon Porchalma, Danyan, Penyge, Endred et predii Macha vocati in Zathmariensi, Komlosd in Byhoriensi, Iloswa et Hozywmezew in de Crazna, Mayad, Lamperth, Dershyda, Babwtheleke et Zaldabagh in Zolnokmediocri ac Thwrthew in Zolnokexteriori comitatibus existentibus et habitis per maiestatem nostram eisdem Nicolao et Paulo de Bathor collatis ex errore forsitan vel ignorantia iniquos et dolosos fecisset processus supplentes prius ex benignitate nostra regia omnem defectum et errorem, si alique exinde evenissent vel quoquomodo eveniri possent, sic et eo modo, ac si iidem processus et statutiones possessionum debito et iusto modo facte fuissent et execute, reformare possint et valeant ita, quod iidem Nicolaus et Paulus de Bathor penam vel gravamen aliquod non incurrant vel si ordine iudiciario aut alio quoquomodo incur-

rerint vel eos exinde quacumque pena onerari contigerit, superinde eisdem gratiam duximus faciendam, immo facimus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, feria tertia proxima post festum Epiphaniarum Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero sexto.

Ad relationem reverendissimi domini Colocensis etc.

## 86

### 1470. október 4.

*A leleszi konvent előtt Kállói Péter az apja és Ónodi Cudar Jakab közti korábbi megállapodásba – minthogy apja halálával az reá és testvérére, Péterre szállt – jelen bevallásával beemeli és részelteti Bástori András, Istvánt, Pált és Lászlót olyképpen, hogy a Jakab halálakor rá és testvérére szálló birtokrészeket megfelelni tartoznak.*

Papíron, hátoldalán a konvent mandorla alakú rányomott pecsétjének töredékeivel, valamint korabeli kézzel: *Thas et Dewecher*. DL 17 072. (NRA 302-24.) – H. R.

Nos, Thomas de Maythen administrator et conventus monasterii sancti regis Stephanis de Zenthio memorie commendamus per presentes, quod Petrus filius condam Iohannis filii Iohannis filii Stanislai de Kallo onus et quodlibet gravamen Andree fratris sui carnalis, si idem temporum in processu in subnotanda sua fassione persistere nollet, in se et cuncta bona ac hereditates suas recipiendo coram nobis personaliter constitutus est confessus sponte in hunc modum, quod quia alias magnificus Iacobus Czwdar de Olnod una cum prefato condam Iohanne filio Iohannis, patre videlicet suo mediantibus litteris honorabilis conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez fassionalibus superinde confectis ob augmentum et intuitum sincere fraternitatis inter ipsos mutuo geste et habite in quibusdam possessionibus et portionibus ipsorum possessionariis Dewecher, Thaas, Zamoszeg, Paly et Ewr vocatis ipsius Iacobi Czwdar, item Naghkallo, Kyskallo, Harangh, Oros, Napkor, Thwra, Semyen et Byr omnino in districtu Nyr, necnon Bodolo in Bereg ac Semyen, Panyola et Keer in Zathmariensi, preterea Rathka nominatis in Abawywariensi comitatibus existentibus et habitis prefati condam Iohannis de Kallo talem fecissent dispositionem, ut si quempiam ipsorum divino nutu temporum in processu in prolibus deficere ac sine heredibus ab hoc seculo decedere contingeret, extunc possessiones et portiones possessionarie talis partis sine heredibus decedentis possessionibus in predictis habite in et ad partem alteram suprascriptam et superviventem ac proles et successores eiusdem universos condescendi et devolui deberent et tenerentur iure perpetuo tenendas, possidendas et habendas, nunc autemque mortuo prefato condam Iohanne de Kallo patre suo premissa dispositio dicti Iacobi Czwdar una cum ipso condam Iohanne de Kallo modo prenarrato facta ipsum et dictum Andream fratrem suum concerneret, et ad eos foret condescensa. Ideo ipse matura in se superinde deliberatione prehabita ob zelum et sincere fraternitatis respectum magnificum dominum Andream de Bathor ac Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum fratres eiusdem ad premissam dispositionem per prefatum Iacobum Czwdar ac dictum condam Iohannem de Kallo patrem suum in facto predictarum possessionum factam penes se assumpsisset et recepisset ac eandem cum eisdem communicasset et par-

ticipasset, immo penes se recepit et eandem cum ipsis participavit nostro in conspectu eo modo, ut si temporum in processu prefatum Iacobum Czwdar absque heredibus decedere, quod in nutu existit divino, contingeret, extunc prenominate possessiones eiusdem Iacobi Czwdar Dewecher, Thaas, Zamoszeg et Paly ac directa medietas predictae possessionis Ewr in<sup>1</sup> ipsos Petrum de Kallo et Andream fratrem suum ac predictum dominum Andream de Bathor et fratres eiusdem supradictos equaliter devolvere et descendere et eosdem similiter concernere, sic videlicet, quod directa et equalis medietas earundem possessionum ipsis Petro et Andree de Kallo, alia autem similiter directa medietas earundem simul cum cunctis ipsorum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem medietates ipsarum possessionum de iure spectantibus et pertinere debentibus annotato domino Andree de Bathor et fratribus eiusdem supradictis iure perpetuo cedere et evenire deberent et tenerentur, assumendo insuper et obligando se prefatus Petrus de Kallo, quod si quando hoc fieri contingeret, quod videlicet prescriptae possessiones ipsius Iacobi Czwdar per defectum sui seminis ad ipsos modo premissis devolverentur, et eodem rectificatione indigerent, extunc ipse Petrus de Kallo semper et ubique totiens, quotiens opportunum fieret, simul cum universis litteris suis et litteralibus instrumentis factum predictarum possessionum tangentibus, quas coram nobis exhibere et ostendere curavit, videlicet predictis fassionalibus dicti conventus ecclesie de Lelez in ipso conventu feria quarta proxima ante festum Purificationis Beate Marie Virginis gloriose anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto<sup>2</sup> transacto privilegialiter emanatis ac aliis condam serenissimi principis, domini Ladislai, Dei gratia regis Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. tenorem et transsumptionem predictarum litterarum dicti conventus ac confirmationem earundem et suum regium benivolum consensum super factis et dispositionibus in eisdem litteris dicti conventus contentis factum in se continentibus sigillo suo secreto, quo ut rex Hungarie utebatur, in cordula sericea rubea cum albo mixta impendenti consignatis, Bude, in festo Epiphaniarum Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo<sup>3</sup> confectis, et tertia serenissimi principis, domini Mathie, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallitie, Lodomerie, Comanie Bulgariaeque regis, domini nostri naturalis gratiosissimi similiter tenores, transsumptiones et confirmationes prescriptarum ambarum litterarum, tam videlicet dicti conventus de Lelez, quam annotati condam domini Ladislai regis ac similiter suum regium benivolum consensum super factis litteris in eisdem contentis factum in se continentibus, per manus reverendissimi in Christo patris, domini Stephani archiepiscopi ecclesiarum Colocensis et Bachiensis locique eiusdem Colocensis comitis perpetui, aule sue serenitatis summi cancellarii datis, dupplicis sigilli sue serenitatis pendentis et autentici munimine roboratis, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto<sup>4</sup> prescripto confectis, necnon litteris suis procuratoribus sufficientibus in rectificatione ipsarum possessionum necessariis penes ipsum dominum Andream de Bathor astare seu exurgere dictasque universas litteras suas et litteralia instrumenta totiens, quotiens opportunum fieret, exhibere et producere vellet, recusa sine omni quodque dum et quando prefatus Andreas de Kallo frater suus carnalis ad etatem perfectam, in qua fassionem perpetualem facere poterit, perveniret, extunc idem Petrus de Kallo ipsum Andream fratrum suum in aliquo capitulo seu conventu presenti sue fassioni suum consensum prebere ac super presenti negotio ipsi domino Andree de Bathor et fratribus suis supradictis de novo fassionem facere procuraret, tali se vinculo ipso Petrus ad premissa obligando, quod si ipse temporibus futuris

premissa aliququaliter retrahere niteretur, aut dictas litteras et litteralia instrumenta factum predictarum possessionum tangentes, dum necesse fieret, exhibere et producere aut litteras procuratorias sufficientes assignare vel per ipsum Andream fratrem suum tempore sue perfecte etatis ipsam fassionem fateri facere et perficere non curaret, extunc ipse Petrus de Kallo contra prefatum dominum Andream de Bathor et fratres suos supradictos solum vigore presentium in quatuor milibus florenis auri puri Hungaricalibus convinceretur et convictus remaneret eo facto, ipseque Andreas de Bathor universas et quaslibet possessiones et iura possessionaria ipsius Petri de Kallo ubilibet et in quibuscumque comitatibus existentes et habita pro ipsis quatuor milibus florenis auri titulo pignoris pro se occupandi easdemque tamdiu tenendi ac fructus et cunctas utilitates earundem percipiendi, donec pro predictis quatuor milibus florenis auri redimerentur, haberet potestatis facultatem atque plenissimam potestatem harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in festo Beati Francisci confessoris, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo.

<sup>1</sup> Utólag sor fölött betoldva. <sup>2</sup> 1454. jan. 30. <sup>3</sup> 1457. jan. 6. <sup>4</sup> 1464.

## 87

### 1471. február 6.

*A budai káptalan előtt Perényi Miklós a maga és fiai nevében megjelenve az Ugocsa megyei Nyaláb várában és uradalmában bírt részüket 32 000 aranyért elzálogosítja Bátori Andrásnak, Istvánnak, Lászlónak és Miklós szerémi püspöknek.*

Papíron, hátoldalán mandorla alakú rányomott pecsét töredékeivel. DL 70 952. (Perényi cs. lt.) – Regesztája: Perényi 539. sz. – H. R.

Nos, capitulum ecclesie Budensis memorie commendamus per presentes, quod egregius Nicolaus filius Petri de Peren coram nobis personaliter constitutus presentibus et audientibus Petro, Nicolao et Simone filiis suis et fassioni eius subscripte consensum prebentibus confessus est sponte in hunc modum, quod ipse pro quibusdam suis et dictorum filiorum suorum necessitatibus ipsos ad presens summe urgentibus evitandis directas medietates castri Nyalab vocati in comitatu de Wgocha existentis ac possessionum Kyralhaza, Werezze, Weresmart, Thekehaza cum tributo et vado, Zazfalw, Fekethwardo, Gywla cum promontorio vinerarum Heghfar appellato, Theketherebes cum tributo et opidi Zewlews Hungaricalium, item similiter possessionum Alsosarosd, Felsewsarosd, Alsochongwa, Felsewchongwa Prutenicalium, necnon Kyrwa, Charnathew, Zephegh, Zarrazpathak, Komlos, Batharch, Alsogerecze, Felsewgerecze Volachalium in eodem comitatu de Wgocha adiacentium, totales portiones scilicet suas in eisdem castro, opidis et possessionibus habitas simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, aquis, stagnis, fluviis, piscinis, molendinisque et locis eorum ac vineis et earundem promontoriis, necnon taxis et censibus consuetis et inconsumetis et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem medietates huiusmodi castri, opidorum et possessionum de iure spectantibus et pertinere debentibus ma-

gnificis Andree, Stephano et Ladislao de Bathor ac reverendissimo domino Nicolao de eadem Bathor episcopo Sirimiensi pro triginta duobus milibus florenis auri puri veri et legalis ponderis ab eisdem iam levatis et receptis pignori obligasset, imo obligavit coram nobis tali modo, ut dum et quando ipse Nicolaus de Peren easdem medietates huiusmodi castri, opidorum et possessionum ab eisdem Andrea, Stephano et Ladislao ac domino Nicolao episcopo redimere voluerit, extunc iidem rehabitis dictis triginta duobus milibus florenis auri eorum easdem eidem Nicolao de Peren absque omni litigionario processu remittere deberent et tenerentur. Assumpsit nichilominus idem Nicolaus de Peren eosdem Andream, Stephanum et Ladislaum de Bathor ac dominum Nicolaum episcopum in pacifico dominio dictarum medietatum huiusmodi castri, opidorum et possessionum usque tempus redemptionis earundem contra quoslibet illegittimos impetitores tueri, protegere et conservare propriis suis laboribus et expensis harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in festo Beate Dorothee virginis et martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo.

## 88

**1471. június 21.**

*A leleszi konvent előtt a somlyói Bátoriak elzálogosítják a Szabolcs megyei Fejértó meg a Közép-Szolnok megyei Somlyó és Perecsen birtokon lévő részeit az ecsedi Bátoriaknak.*

Papíron, a hátlapján pecsét darabkáival. DL 30 322. (GYKOL Cista diversorum comitatum 2-3-19.) – C. T. N.

Nos, Blasius prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez memorie commendamus, quod egregiis Mathiws, Stephano et Iohanne filiis condam Stephani filii Stanizlai de Bathor onera Nicolai, Dominici et Gerardi fratrum ipsorum carnalium ad infrascripta observanda in se et bona eorum assumptentes coram nobis personaliter constitutis per eosdem Mathiws, Stephanum et Iohannem confessum extitit nostri in presentia pariter et relatam, quod ipsi pro quibusdam ipsorum necessitudinibus ipsos ad presens sumpme urgentibus<sup>1</sup> evitandis et repellendis<sup>2</sup> possessiones eorum Feyertho vocatam in de Sabolcz, ac Somlyo et Perechen nominatas in de Zolnokmediocri comitatibus existentes et habitas cum cunctis et singulis ipsarum utilitatibus, proventibus et pertinentiis quibuslibet, puta terris arabilibus, silvis, pratis, fenetis, vinis, piscinis, aliis etiam quibusvis usibus et fructuositatibus ad easdem undique de iure spectantibus et pertinentibus magnifico et egregiis Andree de Bathor predicta ac Stephano, Ladislao et Paulo filiis condam comitis Stephani de dicta Bathor in ducentis florenis auri puri plene, ut dixerunt, ad dictas possessiones Feyertho centum, ad pretactas quoque Somlyo et Perechen possessiones similiter centum florenis auri puri plene, ut dictum est, habitis ab eisdem et receptis, pignori obligassent nostrique obligarunt in presentia eo modo, quod quocumque ipsi predictas possessiones eorum Feyertho, Somlyo et Perechen a prefatis Andrea, Stephano, Ladislao et Paulo filiis condam dicti Stephani de Bathor redimere possent et valerent, extunc idem Andreas, Stephanus, Ladislaus et Paulus rehabitis premissis ducentis florenis auri puri promptis cum florenis auri puri rerum estimatione qualibet exclusa ac plene et integraliter, salvis scilicet decima et nona partibus easdem eisdem omni occasione cessante liteque quavis relegata

remittere et resignare tenerentur, infra vero tempus redemptionis premissarum possessionum Feyeretho ac Somlyo et Perechen in dominio ipsarum contra quoslibet illegittimos impetitores et causidicos ipsorum laboribus propriis et expensis iuridice conservare atque expedire tenerentur, hoc specialiter imposito, quod si in dominio prescripte possessionis Feyertho conservare non possent, extunc ipsi Andreas, Stephanus, Ladislaus et Paulus pro predictis centum florenis auri, pro quibus ipsa possessio Feyertho esset impignorata, prenominatas Somlyo ac Perechen et pertinentias earundem pro eisdem centum florenis usque tempus redemptionis earundem intromittere tenerentur, e converso vero, ubi in dominio pretactarum Somlyo, Perechen et pertinentiarum ipsarum eosdem conservare non possent, simili modo pro predictis centum florenis auri, pro quibus eedem possessiones forent impignorate, pretactam possessionem Feyertho occupandi, tenendi et possidendi habeant facultatem vigore presentium mediante. Datum feria sexta proxima post festum Sancti Viti et Modesti martirum, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

<sup>1</sup> A szó tollban maradt. <sup>2</sup> Utána feleslegesen: *ac eosdem urgentibus*.

## 89

### 1471. július 21.

*A leleszi konvent előtt Újlaki másképp Szőlősi Simon a Perényiek képviselőjében megjelenve eltiltotta Bátori András, István és Lászlót, valamint Bélteki Bertalant az Ugocsa megyei Nyaláb vár és tartozékainak elfoglalásától.*

Papíron, hátoldalán rányomott pecsét nyomával. DL 70 958. (Perényi cs. lt.) – Regesztája: Perényi 545. sz. – H. R.

Nos, Blasius prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez memorie commendamus, quod Symon de Wylak alias Zelewsy vocatus nominibus et in personis egregii Iohannis de Peren ac Iob et Gabrielis filiorum, item magnificorum Stephani et Petri de Peren fratrum nostram veniens in presentiam magnificos Andream, Stephanum et Ladislaum de Bathor ac egregium Bartholomeum de Bewlthek ab occupatione et detentione castri Nyalab vocati et pertinentiarum eiusdem in comitatu Wgocha existentis habitarum, utensioneque et utilitatum earundem perceptione sew percipi factione, seque quibusvis titulo, colore et nomine in dominium eiusdem castri et pertinentiarum intromissione et sibi ipsis statui et conferri procuracione quoquomodo factis vel fiendis publice prohibuit inhibendo ac inhibuit contradicendo coram nobis testimonio presentium mediante. Datum die dominico proximo ante festum Beate Marie Magdalene, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo.

## 90

### 1471. szeptember 23., Buda.

*Mátyás király előtt Perényi Miklós meg fia Péter – Miklós a többi fia nevében is –, Perényi János – a maga meg fiai nevében – Pest megyei Szecső birtokukat 16 000 forintért*

*eladják Bátor Miklós szerémi püspöknek, Bátor István országbírónak, illetőleg Bátori Andrásnak, Lászlónak és Pálnak.*

Hártyán, selyemzsinóron függő titkospecséttel. DL 17 254. (NRA 605-16.) – A hátlapján: *Zechew*. – Másik példánya: Papíron, a szöveg alatt a király ún. bírói pecsétjének töredezett lenyomatával. DL 70 959. (Perényi cs. lt.) – Regesztája: Perényi 546. sz. – H. R.

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod egregii Nicolaus filius Petri ac Iohannes filius Iohannis de Peren et Petrus filius eiusdem Nicolai personaliter ac idem Nicolaus pro Nicolao et Simone filiis suis nostri in presentia personaliter adherentes et infra-scripto negotio consencientes, eorundem tamen tam ipse Nicolaus, quam etiam prefatus Petrus onera et quevis gravamina, quilibet eorum per se in se et cunctas eorum hereditates assumpendo, ipse siquidem Iohannes de Peren modo simili onera Iob et Gabrielis filiorum penitus in se ipsum et ad hereditarias suas portiones recipiendo coram nobis constituti proposuerunt et sponte confessi extiterunt in hunc modum, quomodo ipse matura inter se deliberatione prehabita totalem possessionem ipsorum et eorundem filiorum suorum *Zechew* vocatam in comitatu Pesthiensi existentem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris utputa arabilibus cultis et incultis, silvis, nemoribus, pratis, agris, pascuis, fenetis, fenilibus, indaginibus, virgultis, vineis et vinearum promotoriis, aquis, fluviis, molendinis, molendinorumve locis et generaliter quarumlibet utilitatum generibus iure ad eandem possessionem quomodolibet pertinentibus sub suis veris metis et antiquis reverendissimo in Christo patri, domino Nicolao de Bathor episcopo ecclesie Sirimiensis, necnon magnificis comiti Stephano de eadem Bathor iudici curie nostre ac Andree, Ladislao et Paulo de eadem Bathor ipsorumque Stephani, Andree, Ladislai et Pauli heredibus et posteritatibus universis pro summa sedecim milium florenorum auri puri ab eisdem, ut dixerunt, levatorum iure perpetuo et irrevocabiliter vendidissent, dedissent et contulissent, immo vendiderunt, dederunt et contulerunt coram nobis per eosdem in sempiternum possidendam, tenendam pariter et habendam, nullum ius nullamve iuris et domini proprietatem sibi ipsis et eisdem filiis ipsorum in eadem reservando, sed totum et omne ius, quod hactenus in eadem habuissent vel habere sperarent, in et ad prefatos dominum Nicolaum episcopum ac comitem Stephanum, Andream, Ladislaum et Paulum de Bathor heredesque eorundem comitis Stephani, Andree, Ladislai et Pauli transferendo pleno cum effectu, assumendo prefati Nicolaus, Iohannes et Petrus de Peren in ipsorum et dictorum aliorum personis ad onera in se recepta memoratos dominum Nicolaum episcopum ac comitem Stephanum, Andream, Ladislaum et Paulum de Bathor in pacifico dominio dicte possessionis *Zechew* semper et ubique contra quoslibet legitimos impeditores et actores protegere, tueri et expedire propriis eorum laboribus et expensis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales pendentis secreto sigillo nostro munimine roboratas eisdem duximus concedendas. Datum Bude, feria secunda proxima post festum Beati Mathei apostoli et ewangeliste, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno quarto decimo, coronationis vero octavo.

## 91

**1471. szeptember 23., Buda.**

*Mátyás király előtt a Perényi család tagjai megígérik, hogy a jelenleg Lábatlani Gergely-nél lévő, Pest megyei Szecső birtokukat két részletben tőle kiváltják és Bátor Miklósnak, Istvánnak, Andrásnak, Lászlónak és Pálnak adják tovább, melynek zálogául Ugocsa megyei Tőketerebes birtokukat ajánlják fel.*

Papíron, a szöveg alatt a király ún. bírói pecsétjének töredezett lenyomatával. DL 70 960. (Perényi cs. lt.) – Regesztája: Perényi 547. sz. – H. R.

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. memorie commendamus per presentes, quod egregii Nicolaus filius Petri ac Iohannes filius Iohannes de Peren ac Petrus filius eiusdem Nicolai personaliter ac idem Nicolaus pro Nicolao et Simone filiis suis nostri in presentia personaliter adherentes et infrascripto negotio consencientes, eorundem tamen tam ipse Nicolaus, quam etiam prefatus Petrus onera et quevis gravamina, quilibet eorum per se in se et cunctas eorum hereditates assumendo, ipse siquidem Iohannes de Peren modo simili onera Iob et Gabrielis filiorum suorum penitus in se ipsum et ad hereditarias suas portiones recipiendo coram nobis constituti proposuerunt et sponte confessi extiterunt in hunc modum, quod quia ipsi possessionem eorum Zechew vocatam in comitatu Pesthiensi, nunc erga manus egregii Gregorii de Labathlan pro certa pecuniarum summa titulo pignoris existentem rationabilibus ex causis ab eodem Gregorio in terminis infrascriptis redimere redemptamque ad manus reverendissimi in Christo patris, domini Nicolai de Bathor episcopi ecclesie Sirimiensis, necnon magnificorum comitis Stephani de eadem Bathor iudicis curie nostre ac Andree, Ladislai et Pauli similiter de eadem Bathor iuxta series et continentiam aliarum litterarum nostrarum obligatarum superinde confectarum in perpetuum dare et assignare assumpsissent, et ob hoc ipsi eisdem se in eo obligassent nostrique obligarunt in presentia, ut medietatem eiusdem possessionis Zechew infra festum Beati Georgii martiris, et similiter alteram medietatem eiusdem infra festum Penthecostes proxime nunc post sese consequenter affutura<sup>1</sup> sine ulla recusa ac crastinatione aliquali a prefato Gregorio de Labathlan redimere et remutare ac eandem integraliter ad manus eorundem domini Nicolai episcopi, necnon comitis Stephani ac Andree, Ladislai et Pauli de Bathor coadaptare et in perpetuum assignare procurabunt, ubi autem hoc facere postponerent vel recusarent, extunc statim elapsis prescriptis terminis antefati dominus Nicolaus episcopus ac comes Stephanus, Andreas, Ladislaus et Paulus de Bathor solum vigore presentium mediante totalem possessionem eorundem Nicolai et Iohannis de Peren ac filiorum ipsorum antedictorum Theketherebes vocatam in comitatu de Wgocha existentem in sortem dicte possessionis Zechew sub eodem titulo pro se ipsis occupandi ac fructus, utilitates, obventiones, taxas consuetas et inconsuetas eiusdem tandem pro se percipiendi, donec et quousque prefati Nicolaus et Iohannes de Peren ac filii ipsorum antelati prescriptam possessionem Zechew in effectu remutabunt et rediment, ac ad manus eorundem in perpetuum assignabunt plenam atque omnimodam habeant potestatis facultatem, hoc tamen adiecto, quod ipsi Nicolaus et Iohannes de Peren ac filii ipsorum antefati prefatam possessionem Theketherebes medio tempore, infra videlicet reoptionem et redemptionem prefate possessionis Zechew nemini vendere vel impignorare valeant, qui si etiam venderent vel a se alienarent, extunc fassio ipsorum superinde fienda

nullius vigoris habeant, nec aliquod robor optineat firmitatis, ad que se idem Nicolaus, Iohannes et Petrus personalibus eorum astantes, alios vero absentes ad onera in se recepta obligarunt coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, feria secunda post festum Beati Mathei apostoli et ewangeliste, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno quarto decimo, coronationis vero octavo.

<sup>1</sup> Ápr. 24. és jún. 2.

## 92

### 1471. szeptember 23., Buda.

*Mátyás király előtt Batori Miklós szerémi püspök, István országbíró, András és László a Perényiektől zálog címén náluk lévő nyalábvári uradalom felét – kivéve a vétel útján náluk maradó Pest megyei Szecső birtokot – a Perényi család tagjai beleegyezésével Perényi Jánosnak adják át, aki a zálogösszeget, azaz 32 000 aranyforintot nekik megfizette.*

Hártyán, amelynek plicajáról kék zsinóron a bírói pecsét függ töredékes formában. DL 70 961/1. (Perényi cs. lt.) – Másik, azonos szövegű példánya, rányomott bírói pecséttel: DL 70 962/2. (Uo.) – Regesztája: Perényi 548. sz. – H. R.

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. memorie commendamus per presentes, quod reverendus in Christo pater, dominus Nicolaus de Bathor episcopus ecclesie Sirimiensis ac magnifici comes Stephanus de Bathor iudex curie nostre, necnon Andreas et Ladislaus similiter de eadem Bathor coram nobis constituti pro se personaliter ac pro Paulo de eadem Bathor fratre ipsorum carnali sine litteris procuratoriis, cuius tamen onus quilibet eorum per se in se assumptendo presentibus et audientibus egregio Nicolao filio Petri de Peren ac Petro, Nicolao et Simone filiis eiusdem et ad infrascripta ipsorum benivolum consensum prebentibus pariter et assensum proposuerunt et sponte confessi sunt in hunc modum, quod quamvis directe medietates castri Nyalaab vocati in comitatu de Wgocha existentis ac possessionum Kyralhaza, Werceze, Weresmarth, Thekehaza cum vado et tributo, Zazfalw, Fekethewardo, Gywla cum promontorio vinearum Heghfar apellato, Theketherebes cum tributo ac opidi Zewlews Hungaricalium, item similiter possessionum Alsosarosd, Felsewsarosd, Alsochongwa, Felsewchongwa Prutenicalium, necnon Kyrwa, Chornathew, Zephegh, Zarazpathak, Komlos, Batharth, Alsowgerecze, Felsewgerecze, Tharna Volahicalium in eodem comitatu de Wgocha, item Naghdobos, Barlabasy et Iand in de Berek et Zechew vocatarum similiter Hungaricalium in Pesthien-si comitatibus adiacentium, totales scilicet portiones possessionarias prefati Nicolai filii Petri de Peren simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet iuxta series et continentiam aliarum litterarum honorabilis capituli ecclesie Budensis superinde datarum mediante fassione eiusdem Nicolai de Peren erga manus prefatorum domini Nicolai episcopi ac comitis Stephani, Andree, Ladislai et Pauli de Bathor in et pro summa triginta duorum milium florenorum auri puri titulo pignori extitissent, tamen quia nunc egregius Iohannes de eadem Peren, quem huiusmodi medietatum pretactorum castri, opidorum et possessionum emptio et pro pignore receptio ratione propinquioris vicinitatis

et affinitatis magis, quam eos concerneret, de et super prescripta summa triginta duorum milium florenorum auri ipsis pecunaria datione mediante satisfecisset, ob hoc ipsi easdem medietates predictorum castri, opidorum et possessionum dempta possessione Zechew antedicta, quam memorati Nicolaus, Iohannes et Petrus de Peren ac alii predicti filii ipsorum antelatis domino Nicolao episcopo ac comiti Stephano, Andree, Ladislao et Paulo de Bathor mediantibus aliis litteris nostris fassionalibus in perpetuam adscripserunt hereditatem memorato Iohanni de Peren et per eum Iob et Gabrieli filiis eiusdem ipsorumque heredibus et posteritatibus universis simul cum prescriptis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet pure et simpliciter ac absque omni litigionario processu iure perpetuo possidendas et habendas remisissent, resignassent et relaxassent, manus ipsorum de earundem dominio de cetero excipiendo. Insuper etiam ipsi prefatum Iohannem de Peren de et super restitutione et solutione huiusmodi summe triginta duorum milium florenorum auri ipsis, ut premittitur, effective facta quittum, expeditum et per omnia absolutum reddidissent et commisissent, universas etiam litteras eorum causales, que superinde quomodolibet emanate fuissent, cassas et vanas reliquissent, immo remiserunt, relinquerunt, reddiderunt et commiserunt coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, feria secunda proxima post festum Beati Mathei apostoli et ewangeliste, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno quarto decimo, coronationis vero octavo.

## 93

**1471. szeptember 24., Buda.**

*Mátyás király előtt Perényi Miklós megjelenve előadta, hogy Bátori Miklós választott szerémi püspök, Bátori István országbíró és testvérei, András, László és Péter a neki tett minden ígéretüket beváltották, ezért a jelen oklevelével nyugtatja őket azok felől, akár szóbeliek, akár írásbeliek voltak.*

Erősen vízfoltos, az első három sort leszámítva olvashatatlan papíron. Az alábbi szöveg nagyobb része az eredeti mellé helyezett, s láthatólag még annak épebb állapotában készült 1779. évi másolat alapján készült. DL 17 255. (NRA 29-70.) – H. R.

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. memorie commendamus, quod egregius Nicolaus de Peren coram nobis personaliter constitutus est confessus in hunc modum, quod quia reverendissimus dominus Nicolaus electus Sirimiensis ac magnifici comes Stephanus de Bathor iudex curie nostre, necnon Andreas, Ladislaus et Paulus de eadem Bathor omnes et quaslibet promissiones, quas ipsi verbo vel litteratorie sibi adimplere promisissent et spondisent, iuxta ipsorum assumpta, ut debuissent, plene implevisent. Ideo ipse Nicolaus de Peren prefatos dominum Nicolaum electum Sirimiensem, comitem Stephanum, Andream, Ladislaum et Paulum de Bathor de et super omnibus premissis promissionibus et assumptis tam videlicet verbo ipsorum, quam etiam litteratorie vel aliter qualitercumque factis, quietos et expeditos reddidisset et commisisset, imo reddidit et commisit nostro in conspectu tali modo, ut si casu contingente imposterum ipse Nicolaus de Peren vel ad eum pertinentes prefato domino Nicolao electo ac comiti Stephano, Andree, Ladislao et Paulo de Bathor ratione previa verbo vel facto aliquam [. . .] vel in-

famiam faceret vel facere attemptaret, extunc solum vigore presentium mediante [...] amissor humanitatis et honoris ubique deputaretur et convicti haberetur eo facto, ad quod se idem Nicolaus de Peren benevole obligavit nostri in presentia, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, feria tertia proxima post festum Beati Mathei apostoli et evangeliste, anno Domini quadringentesimo septuagesimo primo.

## 94

**1471. szeptember 28., Buda.**

*Mátyás király előtt Lábatlani Gergely nyugtatja Bátori Miklós szerémi püspököt, Bátori István országbíró, illetőleg Bátori András, Lászlót és Pált azon zálogösszeg ellenében, amit a Perényiek Pest megyei Szecső birtokáért neki átadtak, s a birtokot a Bátoriak kezére adja.*

Papíron, a szöveg alatt rányomott, papírfelzetes pecséttel. DL 17 258. (NRA 14-84.) – H. R.

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie etc. memorie commendamus per presentes, quod egregius Gregorius de Labathlan coram nobis personaliter constitutus onera et quelibet gravamina omnium et singulorum consanguineorum suorum, quos infrascriptum tangit negotium, super se assumendo confessus est sponte in hunc modum, quod quia magnificus comes Stephanus<sup>1</sup> de Bathor iudex curie nostre ac reverendissimus pater, dominus Nicolaus episcopus Sirimiensis, necnon Andreas, Ladislaus et Paulus de eadem Bathor sibi de illa summa florenorum auri, pro qua possessio egregiorum Nicolai et Iohannis de Peren Zechew vocata in comitatu Pestiensi habita ex impignoratione eorundem apud manus suas fuisset, iuxta continentiam aliarum litterarum nostrarum exinde obligatarum de voluntate eorundem dominorum de Peren sub condicionibus et articulis in eisdem litteris obligatoriis contentis effective satisfecissent, ideo ipse modis omnibus contentus eisdem dominos de Bathor super solutione et restitutione huiusmodi summe florenorum auri nomine dictorum dominorum de Peren facta reddidisset et commisisset expeditos, quitos et modis omnibus absolutos eandem possessionem Zechew cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis ad manus eorundem dominorum de Bathor resignando, immo reddidit et commisit ac resignavit coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, sabbato proximo ante festum Beati Michaelis archangelii, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno quartodecimo, coronationis vero octavo.

Lecta

<sup>1</sup> A sor fölél betoldva.

## 95

**1472. július 30., Buda.**

*Mátyás király megparancsolja a budai káptalannak, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori Miklós választott szerémi püspököt,*

*valamint testvéreit: István országbíró, Andrást, Lászlót és Pált a Pest megyei Szecső mezőváros birtokába.*

Átírta a budai káptalan 1472. szept. 5-i privilégiumában: **97**. DL 17 351. (NRA 605-13.) – H. R.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris, capitulo ecclesie Budensis salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum, reverendi domini Nicolai electi ecclesie Sirimiensis ac magnificorum comitis Stephani de Bathor iudicis curie nostre, necnon Andree ac Ladislai et Pauli de eadem Bathor, quomodo ipsi in dominium totalis opidi Zechew vocati in comitatu Pesthiensi existentis, ipsos omnis iuris titulo concernentis legitime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Ladislaus de Zenthgewrgh vel Daniel aut Leonardus sin Ladislaus de Katha sew Blasius de Hewregh sive Anthonius de Irsa aliis absentibus homo noster ad faciem prescripti totalis opidi Zechew vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos dominum Nicolaum, necnon comitem Stephanum ac Andream, Ladislaum et Paulum de Bathor in dominium eiusdem statuatque idem eiusdem simul cum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis iure ipsis incumbenti perpetuo possidendum, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes nostram personalem in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissis statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, feria quinta proxima post festum Beati Iacobi apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, regni nostri anno quinto decimo, coronationis vero nono.

## 96

### **1472. május 8., Buda.**

*Mátyás király tekintettel Bátor István országbíró hűségére a Szabolcs megyei, s eddig királyi kézben lévő Szentmihálytelke birtokot adományozza neki és testvéreinek.*

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes titkospecséttel. DL 17 317. (NRA 1046-21.) – A hátlapján: *Registrata folio CCCLVIII. M.* Alul: *Donatio super Zenthmyhal.* – H. R.

Commissio propria domini regis

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod nos attentis et consideratis fidelitate et servitiis fidelis nostri magnifici comitis Stephani de Bathor iudicis curie nostre per eum primum sacre dicti regni nostri Hungarie corone, tandemque maiestati nostre sub locorum et temporum varietate constanter exhibitis, totum et omne ius nostrum regium, si quod in possessione Zenthmyhaltheleke vocata in comitatu de Zabolch existenti, que nunc apud manus suas haberetur, qualitercumque haberemus aut nostram ex quibuscumque causis,

viis, modis et rationibus concerneret maiestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, molendinorumque locis et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus memorato comiti Stephano de Bathor et per eum egregiis Andree, Ladislao et Paulo fratribus suis carnalibus, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulerimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, feria sexta proxima post festum Ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, regni nostri anno quinto decimo, coronationis vero nono.

## 97

**1472. szeptember 5.**

*A budai káptalan privilégiuma arról, hogy Mátyás király 1472. július 30-i parancsának megfelelően a királyi ember kiküldöttük jelenlétében a Bátoriakat bevezette a Pest megyei Szecső mezőváros birtokába.*

Hártyán, a szöveg alatt függőpecsét zsinórával. A hártya felső szélén *chirographum* nyoma (ABC betűk alsó része) látszik. DL 17 351. (NRA 605-13.) – A hátlapján: *Ze Chew; Statutoria Ze Chew.* – H. R.

Capitulum ecclesie Budensis omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras serenissimi principis, domini Mathie Dei gratia regis Hungarie, Bohemie etc., domini nostri gratiosissimi introductorias et statutorias nobis directas reverentia, qua decuit, recepimus in hec verba:

*Itt következik Mátyás király 1472. július 30-i oklevele (95).*

Nos itaque mandatis prefati domini nostri regis in omnibus obedientes, uti tenemur, una cum prenominato Leonardo de Katha homine suo regio nostrum hominem, videlicet honorabilem magistrum Paulum de Bathor socium et concanonicum nostrum ad premissam introductionem et statutionem faciendam nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis conformiter retulerunt, quod ipsi feria sexta proxima post festum Beati Stephani regis proxime preteritum<sup>1</sup> ad faciem prescripti totalis opidi Ze Chew accedendo vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis, et presertim Ladislao Themeskezy de Karthal, Benedicto Magno de Berethke, Nicolao Ethele de Sywl, Symone prediali in eadem Sywl commoranti in persona Pauli de Ethele, domini scilicet sui et Gregorio litterato provisorii curie Pauli Thwrowczy de Koka similiter in persona domini sui presentibus prefatos dominum Nicolaum electum, necnon comitem Stephanum ac Andream, Ladislaum et Paulum de Bathor in dominium eiusdem introduxissent, idem eisdem simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis iure ipsis incumbenti perpetuo possidendum nullo